Rua do Rosário, 226 – Vila Camargos – 07111-80 – Guarulhos – São Paulo

Tel.: 2461-6363

EDITAL nº 08/2025 - DELIBERAÇÃO QUANTO A CLASSIFICAÇÃO FINAL DO RESULTADO DAS

ELEIÇÕES DOS CONSELHOS ADMINISTRATIVO E FISCAL DO IPREF – EXERCÍCIOS 2026 e

2027

Resolução n.° 08, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2025.

O Presidente da Comissão Eleitoral no uso das atribuições que lhe foram conferidas

conforme Portaria nº 240/2025 – IPREF e considerando a decisão da Comissão Eleitoral.

RESOLVE:

Art. 1º - Considerando a inexistência de impugnações procede a divulgação, conforme

Anexo A (Conselho Administrativo) e Anexo B (Conselho Fiscal) ambos constantes desta Resolução, da

classificação final do resultado das eleições.

Art. 2º - No período compreendido entre os dias 01 e 02 de dezembro de 2025 estará aberto

o prazo para o exercício das prerrogativas previstas no artigo 68 da PORTARIA Nº 239/2025 – IPREF

(Regulamento Eleitoral) e no artigo 15-D, parágrafo 2º da Lei Municipal nº 6.056/05, sendo que essa

opção deverá ocorrer exclusivamente pela via presencial na Presidência do IPREF, sito à Rua do

Rosário, 226, Vila Camargos, Guarulhos, SP, Cep: 07111-08 no horário compreendido entre 9h00 e

12h00.

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Guarulhos, 26 de novembro de 2025.

             WILSON ROBERTO MORALES

                 Presidente da Comissão Eleitoral

Rua do Rosário, 226 – Vila Camargos – 07111-80 – Guarulhos – São Paulo

Tel.: 2461-6363

ANEXO A – CONSELHO ADMINISTRATIVO

RESULTADOS DO EXECUTIVO – PREFEITURA E IPREF

Colocação Candidato Condição

01 JERRY ADRIANE SARAIVA SOUZA Eleito

02 JOSÉ APARECIDO VITOR Eleito

03 LILIA ARRUDA DOS SANTOS  Eleita

04 THIAGO PEREZ SAVIO  Eleito

05 PRISCILA DE SOUZA CHAGAS  1ª Suplente

06 RENATA DE ALMEIDA RODRIGUES DA SILVA 2ª Suplente

07 EDNA FROLDI FREITAS  3ª Suplente

08 MARIO CABRAL DE ALMEIDA  4º Suplente

09 GABRIEL NERY VENÂNCIO SANTOS 5º Suplente

10 CLÁUDIA DE FRANÇA NUNES  6ª Suplente

11 CRISTIANO AUGUSTO DE OLIVEIRA LEÃO 7º Suplente

Rua do Rosário, 226 – Vila Camargos – 07111-80 – Guarulhos – São Paulo

Tel.: 2461-6363

RESULTADOS DO LEGISLATIVO – CÂMARA MUNICIPAL

Colocação Candidato Condição

01 YASMIN FARIAS DA SILVA FERNANDES Eleita

02 FLAVIO DA COSTA FIGUEIREDO  1º Suplente

03 DIOGO PERES CAMACHO  2º Suplente

Rua do Rosário, 226 – Vila Camargos – 07111-80 – Guarulhos – São Paulo

Tel.: 2461-6363

RESULTADO DOS INATIVOS – APOSENTADOS

Colocação Candidato Condição

01 JOÃO BRUNO MORATO MACEDO Eleito

02 NEUSA MARIA DA SILVA  1ª Suplente

Rua do Rosário, 226 – Vila Camargos – 07111-80 – Guarulhos – São Paulo

Tel.: 2461-6363

ANEXO B – CONSELHO FISCAL

RESULTADOS DO CONSELHO FISCAL

Colocação Candidato Condição

01 ADILSON DE SOUSA E SILVA  Eleito

02 PATRICIA PAULINO DO CARMO FRIGOLI  Eleita

03 SOLANGE SODERO VINHAS  1ª Suplente

04 HENRIQUE DA SILVA REIS 2º Suplente